
 
STRÁNKA 1 z 3 

Společenství křesťanů Eden z. s. 
Buková 574/7, Horní Kosov, 586 01 Jihlava, IČ: 05453780 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SJEDNANÉ PÉČE O NEZLETILÉ DÍTĚ V DĚTSKÉ SKUPINĚ 

(dále jen „smlouva“) 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména podle §51 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a je uzavřena mezi smluvními stranami: 

Společenství křesťanů Eden z. s. 
Sídlo: Buková 574/7, Horní Kosov, 586 01 Jihlava, Česká republika 
IČ: 05453780 
V zastoupení: Jan Zajíc (předseda) 

dále jen jako „poskytovatel“ na straně jedné 

a 

Pan/í: ......................................................................................................................  
Bytem: ......................................................................................................................  
Narozen/a: ......................................................................................................................  
Mobil: ......................................................................................................................  
E-mail: ......................................................................................................................  

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé. 

Poskytovatel a objednatel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem je závazek poskytovatele poskytnutí služby sjednané péče/hlídání nezletilého dítěte, 
v Dětské skupině EDEN (dále jen jako dítě): 

• Jméno a příjmení dítěte:   .............................................................................................  

• Rodné číslo:  .............................................................................................  

• Zdravotní pojišťovna:  .............................................................................................  

• Zvolené dny docházky  pondělí  úterý  středa  čtvrtek  pátek 

• Příchody dítěte nejdříve v:  7:00  7:30 

• Odchody dítěte nejpozději v:  15:00  16:00 

• Strava:  vlastní  od poskytovatele 

1.2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat dítěti péči v dětské skupině „Dětská skupina 
EDEN“ (dále jen „dětská skupina“), registrace na MPSV dne 12. 12. 2017, provozovna poskytovatele – 
Kosmákova 43, 586 01 Jihlava. 

1.3. Péče je poskytována v období trvání této smlouvy od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024. 
1.4. Smluvní strany se dohodly, že se na provoz dětské skupiny vztahují obdobně pravidla pro organizaci 

školního roku dle § 24 odst. 1 až 3 zák. č. 561/2004 Sb., školského zákona ve znění pozdějších předpisů 
a § 4 vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 16/2005 Sb.  

1.5. V období prázdnin, zejména letních, jarních a podzimních, je poskytovatel oprávněn z provozních, 
technických či obdobných důvodů svůj provoz omezit. Rozsah omezení je povinen objednateli sdělit 
nejméně 7 dnů předem. Při omezení provozu se stanovená úhrada za péči krátí prvních 5 týdnů 
v kalendářním roce.  

1.6. Pokud bude absence dětí větší než 70 %, jedná se o zdravotní epidemii a poskytovatel má právo provoz 
omezit. Zároveň v případě nenadálých situací, jako je nemoc více pečujících osob zároveň, může 
poskytovatel vyhlásit omezený provoz nebo službu přerušit úplně. 

1.7. Objednatel se zavazuje zajistit přítomnost dítěte v dětské skupině a podílet se na částečné úhradě 
nákladů poskytované služby, a to na období dle této smlouvy, v níže stanovené výši a stanovených 
termínech. 



 
STRÁNKA 2 z 3 

Společenství křesťanů Eden z. s. 
Buková 574/7, Horní Kosov, 586 01 Jihlava, IČ: 05453780 

2. DOHODA O CENĚ POSKYTOVANÉ SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována s částečnou úhradou nákladů (dále jen “úhrada”). 
2.2. Výše úhrady je stanovena ceníkem poskytovatele za úhradu péče v DS (dále jen „ceník“). Podpisem 

této smlouvy objednatel potvrzuje, že mu byl ceník předložen, seznámil se s ním a souhlasí s výší 
úhrady dle tohoto ceníku dle jimi zvolené varianty péče. 

2.3. Úhrada je považována za paušální platbu, dle zasmluvněných dní v měsíci. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI 

3.1. Přílohou této smlouvy je vyplněný „Evidenční list dítěte“, „Dotazník pro rodiče“, potvrzení objednatele 
o účasti na trhu práce a kladně posouzený „Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte“. Dále pak je 
přílohou dokument Vnitřní pravidla – Provozní řád, vč. Všech jeho příloh (Ceník úhrad, Etický kodex, 
Doporučení k adaptačnímu procesu).  

3.2. Při výskytu příznaků infekčního onemocnění u dítěte se poskytovatel zavazuje bezodkladně informovat 
objednatele, a to nejrychlejším možným způsobem (zejména telefonicky), a předat dítě objednateli 
nebo zajistit poskytnutí zdravotních služeb. 

3.3. Objednatel prohlašuje, že dítě je fyzicky i psychicky zdravé a je schopné zařazení do DS, že nezatajuje 
žádné zdravotní okolnosti stavu svého dítěte, které by mohly zapříčinit zvýšené riziko úrazu v DS.  

3.4. Objednatel se zavazuje neprodleně informovat o změnách údajů vedených o nezletilém dítěti. 

4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

4.1. Vztah mezi smluvními stranami je založen na respektování v této smlouvě dohodnutých podmínek a 
na vzájemné důvěře. Smluvní strany se zavazují řešit případné připomínky a porušení povinností, 
vyplývající z této smlouvy, dohodou. 

4.2. V případě závažného porušení povinností, vyplývajících a sjednaných v této smlouvě, je každá ze 
smluvních stran oprávněna od této smlouvy okamžitě odstoupit, a to písemnou formou, na základě 
doručení oznámení o okamžitém odstoupení od této smlouvy druhé straně. Účinky odstoupení od této 
smlouvy nastávají doručením tohoto oznámení druhé straně. V případě nepřevzetí oznámení druhou 
smluvní stranou se považuje oznámení o odstoupení od smlouvy za účinné třetím dnem po odeslání 
tohoto oznámení druhé smluvní straně. 

4.3. K ukončení této smlouvy dojde uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, nebo písemnou dohodou. 
4.4. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy v případě, že rodič dítěte závažným způsobem nebo 

opakovaně porušuje VNITŘNÍ PRAVIDLA – PROVOZNÍ ŘÁD. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy 
v případě, že specifické potřeby dítěte přesahují možnosti provozovatele (např. dítě chronicky 
nemocné, či dítě vyžadující služby přesahující rámec možností DS). 

5. SOUHLAS S POŘÍZENÍM A POUŽITÍM FOTOGRAFIÍ OSOBY 

5.1. Souhlasím s tím, aby chůvy a osoby pověřené (dále jen „pořizovatelé“) spolkem poskytovatele pořídili 
fotografie dítěte, případně také zákonných zástupců dítěte. 

5.2. Dále souhlasím s užitím pořízených fotografií, ať už v podobě hmotné či nehmotné (digitalizované) 
zejména následujícím způsobem: 

• Spolek je oprávněn použít fotografie pro veškeré propagační materiály spolku, jak v tištěné, tak 
v elektronické podobě. 

• Pořizovatelé jsou oprávněni poskytnout licenční oprávnění k užití fotografií jako svých 
autorských děl jakýmkoli třetím osobám, a to zejména pro účely související s realizací projektů. 

• Souhlas uděluji do odvolání. 

• Souhlasím s tím, že fotografie může být změněna a použita jakou součást souborného díla nebo 
může být použita pouze její část. 

5.3. Současně s tím poskytuji k výše uvedenému účelu své výše uvedené osobní údaje (dále jen „údaje“) a 
poskytuji pořizovateli svůj výslovný souhlas s tím, aby pořizovatel, případně třetí osoby, jimž 



 
STRÁNKA 3 z 3 

Společenství křesťanů Eden z. s. 
Buková 574/7, Horní Kosov, 586 01 Jihlava, IČ: 05453780 

pořizovatel poskytne licenci k užití fotografií, tyto údaje shromažďovaly, zpracovávaly a ukládaly v 
souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

6. STRAVOVÁNÍ 

6.1. Stanovení rozsahu stravování je nastaveno tak, aby se dítě, je-li v době podávání jídla přítomno 
v dětské skupině, vždy stravovalo. Rodič může volit kombinaci vlastního jídla a odběru jídla od 
poskytovatele. 

6.2. Aktuální týdenní jídelní lístek je vyvěšen v dětské skupině a obsahuje seznam alergenů. 
6.3. Po celou dobu poskytování péče se poskytovatel zavazuje zajistit pro dítě pitný režim. 
6.4. Rodič je povinen vždy na týden dopředu sdělit poskytovateli, jaký typ stravy bude dítěti podáván. 
6.5. Rodiče mohou dítěti přinést do DS hotová jídla, a to v označených nádobách (označení oběd/svačina a 

jméno a příjmení dítěte). Rodiče odpovídají za zdravotní nezávadnost pokrmu. 
6.6. Rodič podpisem výslovně potvrzuje, že dítě netrpí žádným onemocněním či alergií na jakoukoliv 

běžnou součást stravy. V případě, že se v průběhu docházky vyskytne u dítěte onemocnění či alergie, 
pro které nebude vhodné dítěti podávat určité potraviny a nápoje, jsou rodiče povinni o této 
skutečnosti bezodkladně informovat poskytovatele. 

6.7. K výdeji stravy slouží kuchyňský kout, který je oddělený od ostatního prostoru dveřmi, zamezujícími 
vstupu dětí. Kuchyňská linka obsahuje veškeré nádobí, umyvadlo na mytí rukou, dřez, mikrovlnnou 
troubu a topnou plochu pro případný ohřev jídla, myčku, lednici, oblečení a pomůcky školnice, která 
stravu vydává. 

Donáška vlastního jídla 

6.8. Chůva při předání dítěte přebere i box s jídlem a bezprostředně jej uloží do boxu/lednice v kuchyni. Při 
vydávání svačiny pouze připraví svačinu na talířek/misku a podá dítěti. Při vydávání oběda bude jídlo 
dítěte ohřáto na teplotu minimálně 75°C na talíři v mikrovlnné troubě a po zchladnutí na 65°C podá 
dítěti. 

6.9. Při odchodu dítěte z dětské skupiny dojde předání přepravního boxu zpět rodiči. 
6.10. Poskytovatel nenese odpovědnost za případné zdravotní potíže dítěte, neboť jídlo nepřipravuje, ale 

pouze vydává (oběd ohřívá). 

Odběr jídla od poskytovatele 

6.11. Stravování spočívá v poskytnutí dopolední svačiny, oběda a odpolední svačiny. Obědy jsou zajišťovány 
prostřednictvím smluvního partnera poskytovatele. Svačiny připravuje poskytovatel sám. Při vydávání 
svačin bude dítěti jídlo nachystáno na talíř/misku a vydáno. Při vydávání oběda bude mít jídlo pro dítě 
teplotu minimálně 65°C na talíři a podáno dítěti. 

6.12. V případě onemocnění dítěte je možné odhlásit stravovaní do 7:30 téhož dne. Pokud nebude omluva 
provedena, budou náklady za stravu účtovány dle platného ceníku. Při prvním dnu nemoci je možno 
oběd vyzvednout v DS v čase 11:15 – 11:30 do vlastních nádob. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Smluvní strany prohlašují, že si přečetly smlouvu, s obsahem souhlasí a vše stvrzují svými podpisy. 
7.2. Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi smluvními stranami. 
7.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

 
V Jihlavě dne 31. 8. 2023 V Jihlavě dne 31. 8. 2023 

  ...............................................................   ...............................................................  
podpis poskytovatele podpis objednatele 


